
QUARTA-feiRA, 09 de AbRil de 2008 11
Diário Oficial Executivo  2
R E S O L V E: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos 
da AAI-0099/2007-GAB/CORREGEPOL, de 13/03/20007, com 
fundamento no artigo 90, inciso I da Lei Complementar nº 
022/94 e alterações
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00445/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 10/3/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil , no uso de suas atribuições 
legais, etc....
CONSIDERANDO a impossibilidade do DPC-MAURY MASCOTTE 
MARQUES, em promover a apuração da AAI-0353/2007-GAB/
CORREGEPOL, de 01/08/2007;
R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos 
da AAI-0353/2007-GAB/CORREGEPOL, de  01/08/2007, 
designando a DPC-ANA INDIRA VAZ DE LACERDA CORREA, 
Corregedora da Regional do Baixo Tocantins, para prosseguir na 
apuração no prazo de 30 (trinta) dias;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00446/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 10/3/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil , no uso de suas atribuições 
legais, etc....
CONSIDERANDO a impossibilidade do DPC-MAURY MASCOTTE 
MARQUES, em promover a apuração da AAI-0357/2007-GAB/
CORREGEPOL, de 07/08/2007;
R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos 
da AAI-0357/2007-GAB/CORREGEPOL, de  07/08/2007, 
designando a DPC-ANA INDIRA VAZ DE LACERDA CORREA, 
Corregedora da Regional do Baixo Tocantins, para prosseguir na 
apuração no prazo de 30 (trinta) dias;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00447/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 10/3/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil , no uso de suas atribuições 
legais, etc....
CONSIDERANDO a impossibilidade do DPC-MAURY MASCOTTE 
MARQUES, em promover a apuração da AAI-0358/2007-GAB/
CORREGEPOL, de 07/08/2007;
R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos 
da AAI-0358/2007-GAB/CORREGEPOL, de  01/08/2007, 
designando a DPC-ANA INDIRA VAZ DE LACERDA CORREA, 
Corregedora da Regional do Baixo Tocantins, para prosseguir na 
apuração no prazo de 30 (trinta) dias;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00433/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 10/3/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil , no uso de suas atribuições 
legais, etc....
CONSIDERANDO o despacho, firmado pela DPC IZABEL 
CRISTINA MENDES CHAVES, onde solicita a inclusão na 
PORTARIA nº 0019/2008-GAB/CORREGEPOL, de 07/01/2008, 
dos  nomes dos servidores, DEOCLECIANO GUILHERME 
BARBOSA DE CASTRO e EDSON OZÍRES FARIA NASCIMENTO, 
em observância ao Princípio do Contraditório e da Ampla 
Defesa, considerando que durante a instrução probatória 
constatou-se indícios da participação dos servidores nos fatos, 
objeto da presente
R E S O L V E: Determinar o ADITAMENTO aos autos 
da AAI-0019/2008-GAB/CORREGEPOL, de 07/01/2008, dos 
nomes dos servidores,DEOCLECIANO GUILHERME BARBOSA DE 
CASTRO e EDSON OZÍRES FARIA NASCIMENTO.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00437/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 10/3/2008
O(A) Dr(a).ROBERTO NAZARENO CHADA RAMOS, 
Coordenador(a) do Interior , no uso de  suas atribuições legais, 
etc....
CONSIDERANDO a conclusão da AAI-0862/2005-GAB/
CORREGEPOL, de 27/12/2005, instaurada para apurar a 
denuncia do Sr. RONALDO CARNEIRO MARQUES e sua irmã 
REGINA LUCIA CARNEIRO MARQUES, atribuídas a servidores 
lotados na DEPOL DE  ABAETETUBA,em razão de fatos ocorridos 
em 16/10/05;
CONSIDERANDO: não haver sido configurada a ocorrência de 
transgressão disciplinar;
R E S O L V E: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da 
AAI-0862/2005
CORREGEPOL, de 27/12/2005, com fundamento no artigo 90, 
inciso I da Lei Complementar nº 022/904 e suas alterações 
posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ROBERTO NAZARENO CHADA RAMOS
Coordenador(a) do Interior

PORTARIA Nº 00443/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 10/3/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil , no uso de suas atribuições 
legais, etc....
CONSIDERANDO a impossibilidade do DPC-MAURY MASCOTTE 
MARQUES, em promover a apuração da AAI-0255/2007-GAB/
CORREGEPOL, de 12/06/2007;
R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos 
da AAI-0255/2007-GAB/CORREGEPOL, de  12/06/2007, 
designando a DPC-ANA INDIRA VAZ DE LACERDA CORREA, 
Corregedora da Regional do Baixo Tocantins, para prosseguir na 
apuração no prazo de 30 (trinta) dias;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00444/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 10/3/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil , no uso de suas atribuições 
legais, etc....
CONSIDERANDO a impossibilidade do DPC-MAURY MASCOTTE 
MARQUES, em promover a apuração da AAI-0272/2007-GAB/
CORREGEPOL, de 14/06/2007;
R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos 
da AAI-0272/2007-GAB/CORREGEPOL, de  14/06/2007, 
designando a DPC-ANA INDIRA VAZ DE LACERDA CORREA, 
Corregedora da Regional do Baixo Tocantins, para prosseguir na 
apuração no prazo de 30 (trinta) dias;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00438/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 10/3/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil , no uso de suas atribuições 
legais, etc....
CONSIDERANDO a impossibilidade do DPC-MAURY MASCOTTE 
MARQUES, em promover a apuração da AAI-0869/2005-GAB/
CORREGEPOL, de  27/12/2005;
R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos 
autos da AAI-0869/2005-GAB/CORREGEPOL, de  27/12/2005, 
designando a DPC-ANA INDIRA VAZ DE LACERDA CORREA, 
Corregedora da Regional do Baixo Tocantins, para prosseguir na 
apuração no prazo de 30 (trinta) dias;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00439/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 10/3/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil , no uso de suas atribuições 
legais, etc....
CONSIDERANDO a impossibilidade do DPC-MAURY MASCOTTE 
MARQUES, em promover a apuração da AAI-0064/2007-GAB/
CORREGEPOL, de 13/02/2007;

R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos 
autos da AAI-0064/2007-GAB/CORREGEPOL, de  13/02/2007, 
designando a DPC-ANA INDIRA VAZ DE LACERDA CORREA, 
Corregedora da Regional do Baixo Tocantins, para prosseguir na 
apuração no prazo de 30 (trinta) dias;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00440/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 10/3/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil , no uso de suas atribuições 
legais, etc....
CONSIDERANDO a impossibilidade do DPC-MAURY MASCOTTE 
MARQUES, em promover a apuração da AAI-0127/2007-GAB/
CORREGEPOL, de 03/04/2007;
CONSIDERANDO: haver cessado os motivos que determinaram 
o sobrestamento do procedimento administrativo;
R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos 
autos da AAI-0127/2007-GAB/CORREGEPOL, de  03/04/2007, 
designando a DPC-ANA INDIRA VAZ DE LACERDA CORREA, 
Corregedora da Regional do Baixo Tocantins, para prosseguir na 
apuração no prazo de 30 (trinta) dias;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00441/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 10/3/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil, no uso de suas atribuições 
legais, etc....
CONSIDERANDO a impossibilidade do DPC-MAURY MASCOTTE 
MARQUES, em promover a apuração da AAI-0168/2007-GAB/
CORREGEPOL, de  23/04/2007;
R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI 
-0168/2007GAB/CORREGEPOL, de  23/02/2007, designando a 
DPC-ANA INDIRA VAZ DE LACERDA CORREA, Corregedora da 
Regional do Baixo Tocantins, para prosseguir na apuração no 
prazo de 30 (trinta) dias;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00442/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 10/3/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil , no uso de suas atribuições 
legais, etc....
CONSIDERANDO a impossibilidade do DPC-MAURY MASCOTTE 
MARQUES, em promover a apuração da AAI-0248/2007-GAB/
CORREGEPOL, de 11/06/2007;
R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos 
da AAI-0248/2007-GAB/CORREGEPOL, de  11/06/2007, 
designando a DPC-ANA INDIRA VAZ DE LACERDA CORREA, 
Corregedora da Regional do Baixo Tocantins, para prosseguir na 
apuração no prazo de 30 (trinta) dias;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00432/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 10/3/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil , no uso de suas atribuições 
legais, etc....
CONSIDERANDO a impossibilidade da DPC-ANA INDIRA 
VAZ DE LACERDA CORREA, em promover a apuração da AAI-
0065/2008-GAB/CORREGEPOL, de 17/01/2008;
R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos 
da AAI-0065/2008-CORREGEPOL, de 17/01/2008, designando a 
DPC-ADELINA DEL PILAR RODRIGUES PINHEIRO, Corregedora 
da Regional do Sudeste do Pará/MARABÁ, para prosseguir na 
apuração no prazo de 30 (trinta) dias;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil


